Página 98   25 de Agosto de 2022 Nº 28.316
<BEGIN:1379599:98>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Liga Independente dos Blocos Carnavalescos e Escolas
de Samba de Cuiabá-MT, CNPJ 43.967.813/0001-68, no uso de suas
atribuições legais conforme o artigo 20 do estatuto em vigor, convoca os

FOLIA,DIVAS, FLANÁTICOS, Blocos de Enredo BOCA SUJA, EXPLOSÃO
DE CUIABÁ, IMPÉRIO DE CASA NOVA, LUXO FOLIA,TRADIÇÃO DO
ARAÉS, UNIDOS DO ARAÉS, UNIDOS DO PEDREGAL, Escolas de
Samba GRES PAYAGUÁS, IMPÉRIO DE ANGOLA, para assembleia geral
extraordinária, onde será tratada as seguintes pautas:
1- Discussão das penalidades para as entidades carnavalescas que não
participarem dos eventos agendados e organizados pela Liga Independente
dos Blocos Carnavalescos e Escolas de Samba de Cuiabá-MT,

na conta da Liga Independente dos Blocos Carnavalescos e Escolas de
Samba de Cuiabá-MT,

3- E outros assuntos de interesse da Liga Independente dos Blocos
Carnavalescos e Escolas de Samba de Cuiabá-MT.

Data da assembleia dia 13 de setembro de 2022, sendo a primeira chamada
às 16:30 horas e a segunda chamada às 17:30 horas, com quaisquer número
de presentes, o local será na Secretaria Municipal de Cultura Esporte e
Turismo, sito à rua Barão de Melgaço nº 3.677, Centro, Cuiabá-MT.
Publicado, registrado.
Cumpra-se

Cuiabá MT 23 de agosto de 2022.

Celso Gonçalo Nazário
Presidente

<END:1379599:98>

<BEGIN:1379459:98>

A IMOBILIÁRIA AQUARIUS EIRELI, CNPJ 15.370.422/0001-26 - Torna
público que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento
Econômico, Social e Ambiental “Médio Araguaia” - CODEMA, a Licença de

Xavantina - MT.
<END:1379459:98>

<BEGIN:1379474:98>

Manufaturação de Produtos para Alimentação Animal Premix LTDA,
sob CNPJ: 50.411.321/0025-24, torna público que requereu à Prefeitura
de Ribeirão Cascalheira/MT, por meio do Consórcio Intermunicipal de
Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental do Médio Araguaia -
CODEMA a Licença Ambiental - Modalidade: Renovação da Licença
de Operação, para atividade de fabricação de alimentos para animais,
localizada na Rod. BR 158, s/n, zona Suburbana - Bairro: Chácara
Supernorte. CEP: 78.675-000 - Ribeirão Cascalheira-MT.
<END:1379474:98>

<BEGIN:1379475:98>

P. R. Alécio & Cia LTDA, CNPJ. 20.439.280/0001-46, torna público que
requereu junto a SEMA/MT- Secretaria de Estado do Meio Ambiente, a
Alteração da Razão Social para Univalles Construtora Ltda, e a Alteração
na Licença de Instalação, (LI), do Loteamento Jardim Universitário, com
sede a Rua Nelson Aparecido Fragman, 367 - S, Jardim Universitario, na
cidade de Juara/MT.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1379475:98>

<BEGIN:1379501:98>

MARIA IZABEL SANCHES, CPF: 537.181.001-34 , torna público que
requereu à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Licença
Florestal - LF para atividade de Manejo Florestal Sustentável da
Propriedade denominada Fazenda Laço de Ouro, sob o número do CAR

AGROMUTUM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS
AGRÍCOLAS LTDA, CNPJ N° 08.215.061/0001-88, torna público que
requereu junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de
Nova Mutum - SAMA/NM as Licenças Ambientais Prévia, de Instalação e de
Operação (LP, LI, LO) para atividade “Comércio atacadista de defensivos

Nova Mutum - MT. Não foi determinado Estudo de Impacto Ambiental.

DAISY VIEIRA DE LIMA & CIA LTDA, CNPJ n° 33.804.556.0001-90 torna
público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável de SINOP/MT, A Alteração de Razão Social

Instalação (LI) e Licença de Operação (LO), para atividade: Lavagem de

R. P. COMÉRCIO E SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA,  CNPJ
18.183.370/0001-77, torna público que requereu a SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL
DE SINOP, a Renovação da Licença de Operação, para atividade de

instalada na Rua Colonizador Ênio Pipino II, 9028, Chácara 183 - A1, Área
Rural de Sinop, CEP 78.559-899, Sinop/MT. Responsável Técnico: Eng.

LAVORO AGROCOMERCIAL S.A., CNPJ Nº 06.116.723/0029-38, torna
público que requereu junto ao Consórcio Intermunicipal Médio Araguaia -
CODEMA-MT as Licenças Ambientais Prévia e de Instalação (LP e LI) para

localizada na Av. Sul, Nº 145, esquina com a Rua Guabiju, Bairro Industrial

Ambiental.

SIMONE ROSA DE PAULA - ME (SV MADEIRAS), CNPJ:
31.873.315/0001-77, torna ao público que requereu a Renovação da
Licença Operação - LO, para a atividade de Serrarias com Desdobramento
de Madeiras, Localizada na Avenida dos Flamboyants, S/Nº, Chácara 424,

Florestal Evandro Missasse, Fone: (66) 99965 4772.

02.425.861/0001-47 e Inscrição Estadual 13.180.291-7 localizada no Distrito
Industrial da cidade de Marcelândia/MT, torna público que requereu junto à
Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença Ambiental

DE MADEIRA EM BRUTO. Não foi terminado EIA/RIMA.
RC PUBLICAÇÕES 66  99984-4633.

<END:1379501:98>

<BEGIN:1379520:98>

TARGON GESTÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA, CNPJ
34.799.006/0001-92, proprietário da Fazenda Boriti do Olho D’Água, torna
público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA MT
a Licença Florestal - para atividade Exploração Florestal - com Emissão da
Autorização de Desmate, localizado na RODOVIA BR 163/364, KM 16, S/N,

56o24’9,22’’ W e 15o30’41,28’’ S.
<END:1379520:98>

<BEGIN:1379523:98>

REFRIGERAÇÃO NACIONAL LTDA., CNPJ 08.086.265/0001-66,
torna-se público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Rural Sustentável de Várzea Grande/MT, SEMMADERS,
Licença Localização (LL)Licença  PREVIA (LP) Licença  INSTALAÇÃO
(LI), Licença OPERAÇÃO (LO), LOCALIZADO AV. ALEIXO RAMOS DA
CONCEIÇÃO S/Nº BAIRRO GLÓRIA, VÁRZEA GRANDE/MT.
<END:1379523:98>

<BEGIN:1379543:98>

D. Plasticos LTDA -CNPJ15.244.604/0001-50, torna público que requereu
á Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sus-
tentável-SMADES/Cuiabá-MT, as Licenças Ambientais de Localização,
Prévia, Instalação e Operação para a atividade de fabricação de produtos

<END:1379543:98>
<BEGIN:1379544:98>

D.K. Distribuidora de Borrachas e Peças Automotivas LTDA, CNPJ
24.597.247/0002-86, torna público que requereu à Prefeitura Municipal
de Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Urbano-SMADES, a licença Ambiental-Modalidades:
Licença de Instalação, para atividade de prédio comercial - galpão,
localizado na Rua dos Curiós, nº277, Esq. Trav. Dos Angicos, Q 08 L 03,04
e 05, Bairro Parque Ohara, Cuiabá/MT
<END:1379544:98>
<BEGIN:1379550:98>

A empresa D. FRANTZ WINKELMANN MADEIRAS LTDA, CNPJ
46.264.444/0001-35, torna público que requereu junto a SEMA/MT, a
LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA-LAS para sua atividade de
Serraria com desdobramento de Madeira em bruto, localizada à Estrada
Sara, s/n, Setor de Chácaras na cidade de Santa Carmem- MT.

Publicar-65-99228-9990
<END:1379550:98>
<BEGIN:1379570:98>

ALSOL ENERGIAS RENOVÁVEIS S/A, CNPJ nº 15.483.161/0001-50,
torna público que requereu junto à SEMA - Secretaria Estadual do Meio
Ambiente, a LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA (LAS) da propriedade

GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA POR MEIO DE FONTE SOLAR
PARA SISTEMAS HELITÉRMICOS E FOTOVOLTAICOS.
<END:1379570:98>